
Komunikace na sítích a sociálních fórech  

1 
 

 

 

 

 

 

 

České sociální sítě  
 

Přehled největších sociálních sítí v České republice:  

 

V České republice jsou nejčastěji využívány světové sociální sítě (Facebook, YouTube, Instagram, 
LinkedIn, Twitter, Snapchat, Pinterest, Tinder ad.), přesto existují i české projekty.  

K nejstarším patřila např. sociální síť Spolužáci, která byla založená na vazbách, které vznikají ve škole. 
Bylo tak možné se zde zaregistrovat do konkrétní školy a třídy a „setkat“ se online s bývalými spolužáky, 
zorganizovat třídní sraz, vkládat fotografie, studijní materiály, mohly zde komunikovat a sdílet 
materiály i aktivní třídy. Tento server však v důsledku zákona o ochraně osobních údajů (GDPR) musel 
ukončit svou činnost.  

V současné době však tuto možnost založit svou třídu umožňuje sociální síť Sousedé:  

Sousede.cz – slouží jako sociální síť pro lidi žijící v jednom domě 
a jejich přátele. Uživatelé zde mohou sdílet důležité informace 
ohledně domu, ve kterém bydlí, nebo který pronajímají. K 
dispozici zde mají on-line nástěnku, úložiště dokumentů, 
kalendář akcí, či fotogalerii. Zde je k dispozici sekce 
https://www.sousede.cz/spoluzaci, kde je možné založit opět 
virtuální třídu, ale plně zabezpečenou pro únik informací dle 
nařízení GDPR.  

 

Lidé.cz – jedná se o projekt společnosti Seznam.cz, který 
nabízí internetové profily především lidí, pro blogy, jako 
chatovací server, jako internetová seznamka, pro internetové 
kurzy, pro ukládání a sdílení fotografií. Tato doména sdružuje 
velké množství sociálních fór zaměřených na různá témata. 
Jsou to fóra, odborná, politická, společenská, zájmová ad.  

 

 

 

 

 

 

https://www.sousede.cz/
https://www.sousede.cz/spoluzaci
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lid%C3%A9.cz


Komunikace na sítích a sociálních fórech  

2 
 

 

 

 

 

 

Česko-Slovenská filmová databáze ČSFD.cz – sociální síť pro 
filmové fanoušky, jedná se o nejaktivnější filmový web v České 
republice. Projekt sloužící jako databáze filmů, seriálů a 

televizních pořadů a sociální síť pro filmové fanoušky, jejichž 
příspěvky – především hodnocení a recenze filmů – jsou 
veřejné a z obsáhlé databáze filmů tvoří mapu jejich kvality 
napříč žánry a historickými etapami.  

 

 

K aktuálně provozovaným dalším českým sociálním sítím patří například:  

 Bezones.cz – komunita majitelů a zástupců firem, kteří jsou otevřeni vzájemné spolupráci, 
navazování vztahů, sdílení zkušeností.  

 Líbímseti.cz – slouží pro internetové profily lidí, jako internetová seznamka a chatovací server. 

 SportCentral.cz – slouží k vyhledávání sportovních zařízení, rekreačních sportovců, týmů, trenérů, 
a komunikaci mezi těmito skupinami. 

 SCUK.cz – slouží jako sociální síť pro přátele a fanoušky dobrého jídla, naleznete zde přehled 
nejlépe hodnocených českých restaurací a možností koupě čerstvých potravin. 

 ItNetwork – největší český portál a učebnice zaměřený na programování a informační 
technologie. 

 

https://www.csfd.cz/
https://bezones.cz/
http://libimseti.cz/
https://www.sportcentral.cz/
https://www.scuk.cz/
https://www.itnetwork.cz/

